
  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 374 DEL 24 MAGGIO 2016 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  CIG 60925714A3 

Gara a procedura aperta per la fornitura chiavi in mano di due celle/cappe chiuse occorrenti al DAI di 

Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale (Rif. gara 2794).    

Aggiudicazione alla società Hosman.  

 
 

  

 

Proponente il Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

Il Responsabile P.O.              Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   F. to Antonio Perna              F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Economiche-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 101020401 costo…………………. 

 

                Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

            F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Sub-Commissario Amministrativo        Il Sub-Commissario Sanitario 

                    F.to Dott. Natale Lo Castro                               F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che con deliberazione n. 46 del 05.02.2015 è stata autorizzata gara a procedura aperta, ai sensi degli 

artt. 54 e 55 del DLgs 163/06 e ss.mm.ii., per addivenire all’affidamento della fornitura chiavi in mano di due 

celle/cappe chiuse per le esigenze del DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale per un importo 

complessivo presunto di € 120.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione ai sensi degli art. 81 e 82 del citato DLgs 

163/06 e ss.mm.ii in favore della Società che avrebbe offerto il prezzo più basso, nel rispetto dei requisiti 

tecnici minimi richiesti; 

 

Visti i verbali del 27.03.2015, del 13.04.2015 e del 21.04.2015, con i quali la Commissione di gara nominata 

con disposizione del Direttore Generale n. 85 del 23.03.2015, ha proposto l'aggiudicazione alla società Hosman 

della fornitura in argomento, al costo complessivo più basso di € 99.400,00 oltre IVA; 

 

Considerato che il Responsabile Ingegneria Clinica con nota del 07.01.2016 ha chiesto di procedere 

all'affidamento di una sola cella/cappa chiusa, nelle more dell'effettuazione dei lavori dei locali della 

Radiofarmacia e preso atto dell'autorizzazione a margine della citata nota del Commissario Straordinario per 

l'acquisizione di una sola cella/cappa per l'edificio 10; 

 

Preso atto che il RUP, all'uopo interpellato, con nota del 20.04.2016 ha dichiarato congrua l'offerta economica 

della citata società;  

 

 Ritenuto, quindi, nelle more delle conclusive attività di verifica, di poter affidare alla società Hosman la 

fornitura chiavi in mano di una cella/cappa chiusa mod. Gammacell per un importo complessivo di € 49.700,00 

oltre IVA, giusta offerta n. 0310/2015 del 10.03.2015 e nota del 03.02.2016, con la consegna di una sola 

cella/cappa chiusa; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

  

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

 Aggiudicare alla società Hosman la gara a procedura aperta per la fornitura chiavi in mano di cella/cappa 

chiusa mod. Gammacell per un importo complessivo di € 49.700,00 oltre IVA, giusta offerta n. 0310/2015 del 

10.03.2015 e nota del 03.02.2016; 

 

Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A..; 

 

L’importo complessivo di € 60.634,00 (€ 49.700,00 + € 10.934,00 per IVA al 22%) graverà sul conto di 

bilancio anno 2016, giusta sub. 174 n. 54 del 04.05.2016, da attribuirsi al centro di costo C057001.  

      

       Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell'U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub-Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub-Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                 F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



 

Data consegna 13.05.2016 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 29.06.2016 

 

 

          Il Funzionario 

 F.to Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.05.2016 

 

 

          Il Funzionario 

 F.to Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

 F.to Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

 F.to Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


